ПРОТОКОЛ №2
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
03.04 2018 года                                                      г. Лермонтов

Место, время проведения собрания: г. Лермонтов, ул. П.Лумумбы, 31,

время 15-00ч

Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в составе:

1.  Курбацкая Татьяна Николаевна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», председатель комиссии

2. Божко  Екатерина Владимировна - заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»,  заместитель председателя комиссии;

3. Бортникова Татьяна Николаевна- председатель профсоюзной организации, специалист по кадрам государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», секретарь комиссии;

4. Костенко Зинаида Валентиновна - юрисконсульт государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
5. Маковкина  Яна Александровна- бухгалтер государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
6. Тарасенко Марина Николаевна- директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж» .

7. Васильева Валентина Васильевна - пенсионер, секретарь Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отсутствовали

8. 1. Чиркова Маргарита Анатольевна-  председатель женсовета г. Лермонтова, председатель Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения» - по уважительной причине
Повестка дня:

1. Совершенствование сайта учреждения в целях обеспечения гласности и открытости при оказании государственных услуг и информирования граждан о деятельности ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»;

2. О рассмотрении обращений граждан, содержащих сведения о коррупционных правонарушениях ;

3. Проведение экспертизы проектов приказов и иных документов, издаваемых в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» с целью выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции;

4. Об анализе проведенных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в1  квартале 2018 года;
5. Проведение контрольных мероприятий по финансово-хозяйственной деятельности в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»;

Слушали:
Е.В. Божко – о размещении информации на официальном сайте учреждения о деятельности учреждения;

З.В. Костенко - об обращениях граждан, поступивших в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»;
- проведение экспертизы проектов приказов и иных документов;

- о закупках товаров, работ и услуг;

Решили:

1. Поддерживать в актуальном состоянии информацию о деятельности учреждения в целях обеспечения гласности и открытости при оказании государственных услуг и информирования граждан на официальном сайте ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»;
2. Обращения граждан, поступившие в  ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» не содержат сведений о коррупционных правонарушениях ;
3. Работу по экспертизе проектов приказов и иных документов , издаваемых в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН». признать удовлетворительной;
4. Принять к сведению информацию Костенко З.В.  продолжить работу в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с Планом государственных  закупок ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» на 2018 год;